PAGE

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.07.2024
	             г. Зеленогорск
	№
	155-п

Об условиях приватизации

Муниципального унитарного
предприятия «Дельфин»
г.Зеленогорска

В соответствии со статьями 209, 217, 235 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 31.03.2008 № 39-417р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Зеленогорска», на основании решения Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 25.12.2023 № 8-28р
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов», решения Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 27.06.2024 № 15-58р «О согласовании условий приватизации Муниципального унитарного предприятия «Дельфин» г.Зеленогорска», распоряжения Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 11.03.2024 № 395-р
«О реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Дельфин» г.Зеленогорска в форме преобразования», протокола комиссии по приватизации муниципального имущества от 05.06.2024, а также учитывая аудиторское заключение независимого аудитора о промежуточной бухгалтерской отчетности за период с 01.01.2024 по 31.03.2024 и результатах инвентаризации Муниципального унитарного предприятия «Дельфин» г.Зеленогорска по состоянию на 31.03.2024, письменную информацию (отчет аудитора) по результатам аудита промежуточной бухгалтерской отчетности (промежуточный бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах) и результатов инвентаризации имущества и обязательств Муниципального унитарного предприятия «Дельфин» г.Зеленогорска по состоянию на 31.03.2024, подготовленные 31.05.2024 Обществом с ограниченной ответственностью «ГЛОБАЛС АУДИТ», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать Муниципальное унитарное предприятие «Дельфин» г.Зеленогорска (ОГРН 1022401485160) путем преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Дельфин» с уставным капиталом в размере
39 021 000 (Тридцать девять миллионов двадцать одна тысяча) рублей, долей муниципального образования город Зеленогорск Красноярского края в уставном капитале – 100%, номинальной стоимостью доли – 39 021 000 (Тридцать девять миллионов двадцать одна тысяча) рублей.
2. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса Муниципального унитарного предприятия «Дельфин» г.Зеленогорска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса Муниципального унитарного предприятия «Дельфин» г.Зеленогорска, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса Муниципального унитарного предприятия «Дельфин» г.Зеленогорска, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов Муниципального унитарного предприятия «Дельфин» г.Зеленогорска согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.
Первый заместитель

Главы ЗАТО г. Зеленогорск

по стратегическому планированию,

экономическому развитию и финансам                                        М.В. Налобина